
4.tr Český jazyk 30.3. vyjmenovaná slova po v

1

• můžeš ho přiřadit k předmětu (v místnosti 
doma / zde ve třídě )

Vyber si vyjmenované slovo po V 

a vyjádři ho jakýmkoliv způsobem 

• můžeš ho vyjádřit scénkou nebo gestem

• nebo ho můžeš vyjádřit vlastními slovy



4.tr Český jazyk 30.3. vyjmenovaná slova po v

2

Nahraď část věty odpovídajícím vyjmenovaným slovem

Žirafa je svisle dlouhé zvíře, žijící v Africe.

Ve dne je zde velký žár, před kterým se musí skrývat.

Živí se listy stromů, které drtí svými zuby.

Hyeny, které vydávají pronikavý táhlý hlas, loví mláďata žiraf.

Nejsou tu řeky, ve kterých si v březích hloubí nory vodní savci. 
Ani noční pták, kterého někdy zaslechneme u nás v lese.

Pro pohyb v přírodě platí, že nesmíme halasně rámusit.

velkévýheňžvýkávyjívydryvýrpovykovat



4.tr Český jazyk 30.3. vyjmenovaná slova po v

3

KONTROLA
Žirafa je vysoké zvíře, žijící v Africe.
Ve dne je zde výheň, před kterým se musí skrývat.
Živí se listy stromů, které žvýká. 
Hyeny, které vyjí, loví mláďata žiraf.
Nejsou tu řeky, ve kterých si v březích hloubí nory vydry. 
Ani výr, kterého někdy zaslechneme u nás v lese.
Pro pohyb v přírodě platí, že nesmíme povykovat.

ffff



4.tr Český jazyk 30.3. vyjmenovaná slova po v

4

vy 

vý 

hloubit

počet

skok

pořádat se
klopit

násobit

tyčka

let

čet

seč konat

dělatmysl



4.tr Český jazyk 30.3. vyjmenovaná slova po v

5

VÝJIMKY

POZOR ‐ píšeme po V měkké i

vidět
viklat

vítat

vinit

viset

visutý mostvinout

vodní vír

vískat ve vlasech
hradní vížka



Přílohy

obrázek  v.jpg

klobouk Boba a Bobka.jpg

kralici.jpg


SMART Notebook


SMART Notebook


SMART Notebook


	Stránka 1: hra
	Stránka 2: Pøíbìh
	Stránka 3: kontrola
	Stránka 4: rakety
	Stránka 5: výjimky
	Stránka pøíloh 1

